At tu si sagax es, & sapiens, non  
ignorares, quod plerumque etiam  
fola carnis mentione animal, quod  
est ex anima & corpore, designe-  
tur; id est, homo. Scriptum est enim:  
*quod videbit omnis caro salutare Dei.* Ergo *Isai. 40. v. 5.*  
qui carnem dictu[m] fuisse factum Verbum,  
non ignorat omnino se etiam anima[r]a-  
tionabilis facere mentionem. Verum,  
quod a principio dixi, in probationibus  
deficiens, inventi sibi mendacium tegu-  
mento, & calumniari conatur, vt ali-  
quid dicere videatur.

At vero, hominem assumptum fuisse  
a Deo, sanctis Patribus non viderunt: ne-  
que enim ita inquam crediderunt; sed  
ipsum magis Deum Verbum hominem  
factum esse dixerunt adunatumque carni-  
Patres negant  
assumptum a  
Deo, sed vici-  
um.

habenti animam rationabilem. Inconfusa autem, & absque conversione omnino est adunatio: inconvertibile est enim Dei Verbum, & ita credimus.

μέχει ἐχεῖσθαι τὸν νοεῖν. δούλως τὸν ἡγεμόνα τοῦ θεοῦ πάντας ἔναστι· μάλιστας γάρ τος τοῦ Θεοῦ λόγος, καὶ οὐτε πίστεοι.

## Anathematismus duodecimus.

**S**IQUIS non confiteatur, quod Dei Verbum passum sit carne, & crucifixum carne, & mortem sustinuit carne, & factum primogenitum ex mortuis, eo quod, ut Deus, dedit vitam, & sit vivificum; anathema sit.

Αναθηματισμός ΙΒ<sup>η</sup>.

Εἴπερ οὐχ ὁμολογεῖ, τὸν Θεοῦ λόγον παθόντα Κερκί, καὶ ἑταῖρον Κερκί, ἐπαναπάθειαν Κερκί, ἐπαναπάθειαν Κερκί, γεγονότα τε προστόπου ἐκ τῆς νεφελῆς, καθὼς ζωὴ ἦστι, καὶ ζωοτοῖς, οἷς Θεός· αὐτήμερα ἔτη.

## Θεοδορίτου άναπτυξή.

Reprehendit dictum Cyrillici, quod *Verbum passum sit carne*. Passiones naturae passibilis propriæ sunt; impassibilis, passionibus superior est; passio est igitur servi forma, adhærente ipsi scilicet etiam Dei forma, & permittente quidem pari, propter salutem, que ex passionibus fuerat eventura; suas vero passiones, propter adunationem, dicente: ergo non Deus passus est, sed homo, qui ex nobis a Deo assumptus est. Propterea & beatus Ieremia ante prænuntians, clamat: *Homo in plaga, & sciens ferre infirmitatem*. Et ipse Dominus Christus ad Iudeos dicebat: *Quid me queritis occidere hominem, qui veritatem vobis locutus sum*. Occiditur vero non ipsa vita, sed qui mortalem habet natum. Et id alibi docens Dominus ad Iudeos dixit: *Solvite templum istud, & intriduo rediscabo ipsum*. Ergo solutus quidem est, qui est ex David; refluxit vero solutum, vniigenitus Deus Verbum, quod ex Patre impassibiliter ante secula natum est.

Ταῦτα τὸ πατρῖτον ἴσχε· ὃ γὰρ ἀπαρτίζει πατέρας εἰναὶ ὑπόλοτος. ἐπαγγείλων δὲ τὸ διάλεκτον μηρόν, συναντοῦσαντας διάλογον τὸν Θεόν μηρόν, καὶ οὐχιζούσαντας παθή, οὐδὲ τὸ σώμα τοῦ πατέρος Κερκίδην· σίκειον μέντος τὸ οὐρανὸν τὸ παθήματα. Σύκονοι οὐχ ὁ Χειρίς πατέραν, ἀλλὰ ὁ σὲ τρόπον τῶν τὸν Θεόν λαφύρες αὐτούς. Μὲν δὲ καὶ μακάριος Ηράκλειος περιεποτείρων Βοϊδόν. Ανθερόποιος δὲ πατρῷον αὐτὸν, καὶ Εἰδώλον μαλακίου. καὶ αὐτὸς δὲ ὁ διασπόριος Χειρίς πατέρες τοὺς Ιουδαίους ἐλέγει· Τί με ἔγνωτε ἀποτέλεσμα τῷ θεοτοκῷ, ὃς τοῦ οὐρανοῦ οὐτε λεγέληκε; ἀποτέλεσμα τὸ Σύκον αὐτὸν ἡ Σύκη, ἀλλ' ὁ θεοτοκός ἔχει τὸ φύσιν. καὶ τοῦ διδόσκων ἐπέραντος κύριος, πατέρες τοὺς Ιουδαίους ἐφίη· Λύσατε τὸν τόπον, καὶ σὸν τεῖχον ηὐεργείας ἔδρα τούτον. Σύκονοι ἐλύθητε δὲ ὁ σὺ τὸ Διαβόλον· διέσκοπος τὸν πατέρα λυθήσατο ὁ σὺ τὸ πατρὸς θυμῆτος τοῦ πατέρος τοῦ αἵματος, μερόγνως τὸν πατέρον παθή, καίτοι μερόγνως ἀπαρτίζει τὸ αἵματος, μερόγνως τὸν Θεόν λόγον.

## Responsio orthodoxi.

*Cum Verbum voluerit paci.* Est quidem impassibilis procul dubio Verbi natura, & id nulli est hominum, ut opinor, incertum. Neque enim ad tam insanam dementiam quisquam delabetur, ut illam arcana & passionibus superioriē naturam dicat nostris infirmitatibus teneri. Sed quoniam passio mundo futura erat salutaris; erat autem impossibile, ut in sua natura Verbum Deus aliquid patretur; dispensationem subiit sapienter: proprium enim corpus fecit, quod poterat pati, ut corpore patiente, ipse passus fuisse dicitur, licet ipse per suam naturam impassibilis permanisset.

## Απολογία Κυρίου.

Εστι μὲν ἀπαρτίς καὶ ὁμολογουμένας τὸν Θεοῦ λόγου φύσις, καὶ τοῦτο, οἵματι, βέβηται σύντονα ἀπομνημόνειον. οὐδὲ μὲν Εἰς τὸν Φρεγο-Στρατεῖαν καθίκετο θύσια, οὐδὲ τὸ πατέριόν τον, καὶ οὐτοφύα, καὶ τὸ διωδαστήρα τὸν παθή τὸ πικέναια φύσιν, ἀποτελεῖας τοῦ καθ' ἄρτου σύριζοντα λέγεται. έπειδὴ δὲ τὸ παθή τὸ πάσμα Κερκίδην, καὶ πάλιν αὐτούς μόνον τὸ παθή Εἰς Ιδίαν φύσιν τὸν Θεόν φιλητα λόγον, μέτεποτε σύτερος τῆς οἰκουμενᾶς Τραχήμα. ιδίῳ ἐποιησατο σώμα, τὸ παθή διωδαστόν, θνατοποιόν παθή πεφυκότι λέγοτο παθή, καίτοι μερόγνως ἀπαρτίζει τὸ αἵματος, μερόγνως τὸν Θεόν λόγον.

*Et quomodo carne passum dicatur.* Verum quoniam carne passus est volens, propterea omnium salvator, & est, & nominatur. Ut enim Paulus

Ἐπειδὴ δὲ Κερκίδης πέπονθεν ἐκάλετο, Καύτη ήσαν τὸν οἶλον Κερκίδητε, καὶ ὄρομελές. οὐ γάρ δέ Γαύλος

ADVERSUS THEODORETUM.

215

Φοι'. Χάρι Θεων. ὡς πάντες ἐγγέποτα γνώσται. Μηδικότερος τὸν δὲ θεατήσιον Γέροντος, Οὐφόρτασσα λέγων. Χειροῦ διαν παθόντος νιψίην, οὐ φύσις θεότητος μέλλειν, άλλα Κρήτος. ἐπεὶ τίνα Στόπον ὁ δὲ δέξιος κύριος ἐσαρπάδαμα λέγεται; πῶς τὸ δὲ, δι' οὐ τοῦ πολύτα συνέπει, καθά Φιανό δι μακάριος Γάλλος, δέδηλος τούτῳ οὐδὲ οὐ Θεος, τὸ πάτος κεφαλὴ τῷ θραύστες τὸ σκυλοτοίνας, τέρτιον τὸν δὲ ωραῖότακος σὺν τεκαρήν, οἰκειοστάθμος, μηδινότην, τὸ Καΐδια Κρήτη συμβαρύντα πάθει; κύριος τὸν δέξιον τὸν αὐτόν θεούσιος, Καΐδης πάντας μὲν θερπετός.

*aut: Gratia Dei pro omnibus gustavit mortem.* Testatur vero etiam divinus Petrus sapientissime dicens: *Christo ergo passopro nobis.* Non deitatis vtique natura, sed carne. Denique quonam modo Dominus gloriae crucifixus esse dicitur? quo item modo is, per quem *omnia*, & *in quo omnia ordinata sunt*, ut ait beatus Paulus, datus est a Deo & Patre caput corporis Ecclesie, factus primogenitus ex mortuis? carnis scilicet passiones familiariter passus; Dominus autem gloriae nequamquam fuit homo nostri similis & communis.